NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
1033/2001/QĐ-NHNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
15 tháng
8 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh tỷ giá Ngân hàng nhà nước áp dụng khi bán lại đôla mỹ cho

các ngân hàng thực hiện nghiệp vụ hoán đổi ngoại tệ theo Quyết định số

893/2001/QĐ-NHNN ngày 17/07/2001 của Thống đốc NHNN về việc

thực hiện nghiệp vụ hoán đổi ngoại tệ giữa NHNN với các ngân hàng để đáp

ứng nhu cầu vốn ngắn hạn của các ngân hàng

_____________________________

 THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số 01/1997/QH10 ngày 12 tháng 12

năm 1997;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2 tháng 3 năm 1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,

quyền hạn và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang bộ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách tiền tệ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Tỷ giá Ngân hàng Nhà nước áp dụng khi bán lại Đôla Mỹ cho các ngân hàng

thực hiện nghiệp vụ hoán đổi ngoại tế bằng tỷ giá bán giao ngay của Ngân hàng Nhà

nước tại ngày ký hợp đồng hoán đổi ngoại tệ hoặc tại ngày xác nhận giao dịch hoán

đổi ngoại tệ qua mạng REUTERS (sau đây gọi tắt là "tỷ giá bán giao ngay") cộng với

mức gia tăng đối với từng kỳ hạn được quy định cụ thể tại Điều 2 Quyết định này.

Điều 2. Mức gia tăng tỷ giá đối với từng kỳ hạn cụ thể như sau:

- Đối với kỳ hạn 7 ngày: 0,30% của tỷ giá bán giao ngay.

- Đối với kỳ hạn 15 ngày: 0,40% của tỷ giá bán giao ngay.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23147